
DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 2 DEL 29.10.2021

IL PRESIDENTE
                                                

CONSIDERATO che a partire dal giorno 28/10/2021 imperversano nella provincia di Siracusa
condizioni  meteorologiche  avverse  con  livello  di  allerta  rossa,  tale  da  richiedere  l’attivazione,
presso  la  Prefettura  di  Siracusa  del  Centro  Coordinamento  Soccorsi  (CCS),  d’intesa  con  il
Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 

VISTI i comunicati del Prefetto di Siracusa, che, in relazione alla situazione emergenziale
in atto, raccomanda ai cittadini di adottare comportamenti responsabili, limitando gli spostamenti
solo ai casi di stretta necessità e limitando al massimo gli spostamenti da e per i luoghi di lavoro; 

TENUTO CONTO del  protrarsi  della situazione  di  allerta  meteo anche per  i  giorni  29  e  30
ottobre 2021 e considerato che persistono evidenti pericoli per l’incolumità delle persone connessi
agli  spostamenti  nel  territorio,  a  causa  di  allagamenti,  esondazione  di  fiumi  e  canali  con
conseguente chiusura al traffico di numerosi percorsi urbani ed extraurbani; 

CONSIDERATA l’opportunità, al fine di tutelare l’incolumità di utenti e personale che opera
presso l’Ente, di sospendere le attività dell’Automobile Club Siracusa in data odierna per forza
maggiore,  disponendo  la  chiusura  al  pubblico  dell’Ufficio  e  dandone  adeguata comunicazione
attraverso i canali istituzionali;

CONSIDERATO  che in data odierna è convocata la riunione del Consiglio Direttivo dell’Ente,
con all’ordine del giorno adempimenti obbligatori da assolvere entro il 31/10/2021, e considerato
che  non  sarà  possibile  effettuarla  con  collegamento  a  distanza  in  videoconferenza  a  causa
dell’instabilità delle linee telefoniche e delle ripetute sospensioni dell’energia elettrica;  

RITENUTO  pertanto  necessario  prorogare  la  riunione  del  Consiglio  Direttivo  fissata  in  data
odierna al primo giorno utile successivo alle festività del 1° novembre e della commemorazione dei
defunti;     

Tutto ciò premesso 
DELIBERA

quale misura precauzionale a tutela dell’incolumità dei lavoratori e degli utenti dell’Ente, la chiusura
al pubblico degli Uffici dell’Automobile Club Siracusa in data 29/10/2021 ed il rinvio della riunione
del Consiglio Direttivo dell’Ente al giorno 03/11/2021 alle ore 18:00, invitando il Direttore dell’Ente a
provvedere a tutte le comunicazioni del caso

Letto, confermato e sottoscritto.        
                                                                                  F.to  IL PRESIDENTE

                          Avv. Pietro Romano
  


